
Dear Requester,  
 
Thank you for your recent Freedom of Information Request. 
 
I am now able to provide you with the information supplied by the relevant department, as follows: 
 
Number (WTE) of health visitors (SCPHN) and school nurses (SCPHN) and the skill mix involved. 

The commissioned service is integrated across the 0 to 19 age range, and teams are skill mixed. NCC 
do not hold accurate details of workforce establishment against agenda for change banding, an FOI 
request would need to be addressed to the provider of this service, Nottinghamshire Healthcare NHS 
Foundation Trust, to obtain this information.  

The planned establishment across the whole service in 2018-19 is 255.49 WTE. This includes skill 
mixed teams, the Family Nurse Partnership and NCMP. 

Their caseload ratio? Do you work to the national recommended amount? (was around 250) 

NCC do not hold detail in relation to the caseload numbers or ratio’s, an FOI request would need to 
be addressed to the provider of this service to obtain this information. 

Average number of children on caseloads for 0-5 and 5-19 per SCPHN?         

NCC do not hold detail in relation to caseload numbers or ratio’s, an FOI request would need to be 
addressed to the provider of this service to obtain this information.  

Time spent on safeguarding including, TAF, S17 and S47 for 0-19. Any particular position statement 
on school nurses contribution towards safeguarding?          

NCC do not hold detail in relation to time spent on this activity. The service delivers care in line with 
Healthy Child Programme four levels of intervention: universal, universal plus, universal partnership 
plus and safeguarding. For 5-19’s, where there are identified public health needs, SPHP’s and the 
wider Healthy Family Team have a key safeguarding role. 

What other Public Health work do HV and SN undertake? (exc. NCMP and 5 mandated reviews)      

SPHP’s, and the skill mixed team, deliver: 

• nine universal reviews/contacts  in line with the Healthy Child Programme, widely promoted 
via a core offer and supported by universal access to advice and support, 

• four levels of provision, based on need and delivered in line with the Healthy Child 
Programme, with safeguarding at the core,  

• targeted support and evidence based level one interventions, focused on high impact areas,  
• health promotion across the life-course.  

 
Do the Councils Childrens Service make any financial contributions to these services?           

Children’s services do not currently contribute financially to this contract.  

 
What is the annual budget for the 0-19 Public Health Nursing Service? 

The 2018/19 budget is £13,851,049. Please note this includes the Family Nurse Partnership and 
NCMP. 



 
What was the budget for the 0-19 Public Health Nursing Service in previous years? 

The budget in 2017/18 was £14,208,321. Please note this includes the Family Nurse Partnership and 
NCMP. 

I hope this now satisfies your request, and should you have any further enquiries please do not 
hesitate to contact me directly on the details below. 
 
In addition to this and for future reference Nottingham County Council regularly publishes previous 
FOIR,s and answers on its website, under Disclosure logs. (see link) 
http://site.nottinghamshire.gov.uk/thecouncil/democracy/freedom-of-information/disclosure-log/  
  
You can use the search facility using keywords. 
 
If you wish to raise any concerns about the way your request was dealt with, then please write to 
the Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP 
or e-mail foi@nottscc.gov.uk quoting the reference number above.   
 
Kind Regards 
 
 
 
Complaints, Information & Mediation Officer. 
Complaints and Information Team 
Chief Executive’s Dept 
Nottinghamshire County Council 
County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP 
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